

DELÅRSRAPPORT 1. KVARTAL 2017

1. KVT PÅ RET KURS

RESULTAT ØGET
TRODS SEN PÅSKE

STÆRK VÆKST
I NORTH SEA

POSITIVE
FORVENTNINGER TIL
2017 **BEKRÆFTET**



1. KVT. 2017

- 10% højere fragtmængder i North Sea
- Antal passagerer reduceret af sen påske
- Resultat før særlige poster og skat steg 10% til DKK 173 mio.
- ROIC før særlige poster var 17,6%

FORVENTNING 2017

- Positive forventninger bekræftet
- Omsætningsvækst på 4%, justeret
- EBITDA på DKK 2,6-2,8 mia.

“Vi forbedrede resultatet for 1. kvartal i forhold til sidste år. Når det kombineres med de fortsat positive forventninger til vækst i Europa, er kursen sat for yderligere at forbedre sidste års rekordresultat i 2017.”

Niels Smedegaard, CEO

Omsætningen steg med 3% i 1. kv. justeret for ikke-sammenlignelige poster. Den rapporterede omsætning steg med 4% til DKK 3,2 mia.

EBITDA før særlige poster steg med 2% til DKK 414 mio. efter højere indtjening i Shipping Division. Resultatet var negativt påvirket af ikke-sammenlignelige poster vs 2016, herunder den sene påske i 2017. 1. kv. er årets lavsæson for DFDS som følge af et lavt aktivitetsniveau for passagerer.

Fragtmængderne i Shipping Divisions rutenetværk steg 7% og 5% eksklusive Hanko-Paldiski-ruten, der blev overtaget i oktober 2016. Antallet af passagerer var 10% lavere end sidste år hovedsageligt på grund af påsken, der faldt i 2. kv. i 2017 vs 1. kv. i 2016.

Logistics Divisions EBITDA i 1. kv. på DKK 48 mio. var 11% lavere efter forretningsområdet Nordics resultat blev

reduceret af omkostninger knyttet til dels opstart af nye kontrakter, dels ubalancer. I nogle markeder var aktiviteten endvidere lavere end sidste år. Resultaterne for forretningsområderne Continent og UK & Ireland var som forventet.

Øget udlodning til aktionærer

I 1. kv. 2017 blev der udloddet i alt DKK 826 mio. til aktionærer gennem aktietilbagekøb og udbytte. Den samlede udlodning for 2017 forventes på nuværende tidspunkt at blive på DKK 1,3 mia.

Forventning 2017

De europæiske vækstforventninger understøtter fortsat DFDS' infrastruktur af færgeruter og logistikaktiviteter. Omsætningsvæksten for hele året forventes fortsat at blive omkring 4%, eksklusive bunkertillæg. EBITDA før særlige poster forventes ligeledes fortsat at komme til at ligge i et interval på DKK 2.600-2.800 mio. (2016: DKK 2.588 mio.).

NØGLETAL

DKK mio.	1. KVT.	1. KVT.		LTM*	LTM*		2016
Før særlige poster	2017	2016	Δ %	2016-17	2015-16	Δ %	2016
Omsætning	3.220	3.088	4%	13.922	13.636	2%	13.790
EBITDA	414	405	2%	2.598	2.218	17%	2.588
EBIT	189	181	5%	1.652	1.353	22%	1.644
Resultat før skat	173	157	10%	1.616	1.249	29%	1.600

* Sidste tolv måneder

DFDS A/S

Sundkrogsgade 11
2100 København Ø
CVR 14 19 47 11

www.dfds.com

10. maj 2017
Selskabsmeddelelse nr.: 38/2017

KONTAKT

Niels Smedegaard, CEO
+45 33 42 34 00

Torben Carlsen, CFO
+45 33 42 32 01

Søren Brøndholt Nielsen, IR
+45 33 42 33 59

Gert Jakobsen, Communications
+45 33 42 32 97

TELEKONFERENCE I DAG

KL. 11.00 CET

Telefonnumre til konferencen:
DK +45 70223500
US +1 646 722 4972
UK +44 20 75721187

Adgangskode: 58185493#

FORBEHOLD

Udsagnene om fremtiden i denne meddelelse er behæftet med risici og usikkerhed. Dette indebærer, at den faktiske udvikling kan afvige væsentligt herfra.